

## Cornwall på Cobbs



Turridning ud i Bodmin Moor i det sydvestlige England, i et af Englands sidste, store uberørte naturområder. Herlig ridning på gode heste ad forskellige ruter i naturskønne omgivelser.

- **Turridning ud fra farmen i det smukke Bodmin Moor i Cornwall**
- **Ugeophold med halvpension**
- **5 dage til hest med 4-7 timer i sadlen hver dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering i ridecentrets cottage**
- **Hele året**

Herlig rideferie i hjertet af den smukke Bodmin Moor, et af de sidste store uberørte naturområder i Storbritannien, beliggende i Cornwall i det sydvestlige England. Det ligger kun omkring ½ times kørsel fra de gode sandstrande på Cornwalls nordlige kyst, fra King Arthur's magiske slot ved Tintagel og fra det verdensberømte Eden Project.

Rideferie i dette område er virkelig ganske specielt. Bodmin Moor tilbyder sig med mil efter mil af uspoleret, åbent hedelandskab. Ridning på fine stier på gode Cobbs heste og ponyer i naturskønne omgivelser krydret med lokaliteter af historisk og kulturel interesse. Nogle af områderne blev brugt af smuglere og rejsende så langt tilbage som bronzealderen, og man kan se rester fra den tids indbyggere hist og pist. Mestendels rider du gennem terræn, som kun er tilgængeligt på hesteryg, ingen to eller firhulede køretøjer.

Som gæst på farmen bliver du komfortabelt indkvarteret i ridecentrets cottage, der er en totalt renoveret tidligere stald. Alle værelser har eget bad og toilet, trægulve, gode senge med sengetøj og hytten er udstyret med et fuldt udrustet køkken og en rummelig spise- og opholdsstue. Der er normalt ikke mere end 6 gæster, så service niveauet er højt.

# Rideferie i Cornwall - program

M=Morgenmad; F=Frokost; A=Aftensmad

## Lørdag:

Opsamling på Bodmin Parkway togstationen eller Newquay Airport, hvis du har booket transfer. Der er opsamling fra Bodmin Parkway omkring kl 13:30 og igen 14:45.

Ankomst til ridecentret midt i hjertet af Bodmin Moor. Du bydes velkommen af dine værter og indkvarteres i dit moderne og komfortable værelse i den ombyggede stald. Du får en rundvisning på farmen, møder hestene og får en briefing om programmet for de kommende dage.

Du får et lift til St. Breward, hvor du kan spise middag på den lokale pub, The Old Inn.

Inkluderet: Ingen måltider

## Søndag:

Der laves morgenmad i hytten.

Så skal du ud at ride, først med en times instruktion og valg af passende hest svarende til dine ønsker og evner. Midt på formiddagen rider vi ud, rundt om Casehill Common over Casehill og op til Alex Tor, hvorfra du kan se kysten på en klar dag.

Vi returnerer til ridecentret og spiser frokost, og om eftermiddagen rider vi rundt om Ivy Common og Candra, "Poldark Country" - en tur på 2-3 timer.

Der er transfer til St Mabyn Inn, en lokal pub, der serverer traditionel engelsk mad baseret på lokale råvarer.

Inkluderet: M,F

## Mandag:

Efter et solidt morgenmåltid rider vi ud gennem Ladydown Common, gennem den stenede omegn omkring Casehill til Alex Tor. Videre over Camperdown til Stannon og over den gamle bro og siden ad den gamle diligence sti til Watergate. Herfra tager vi en sidevej i retning mod Roughtor, klatrer op forbi bopladser fra yngre stenalder på "ryggen" af Roughtor. Med Showery Tor på vores venstre hånd har vi fuld og omponerende udsigt til Brown Billy, der er det højeste punkt i Cornwall.

På vores vej tilbage passerer vi yderligere nogle gamle rester af bopladser.

Efter 3-4 timers ridning er vi tilbage ved ridecentret og får en let frokost.

Om eftermiddagen tager vi til nærvæd liggende Port Isaac, der er hjemsted for Doc Martin, en berømt engelsk TV serie. Det er en malerisk landsby fyldt med tea shops, butikker med antikviteter og en typisk fiskeri havn. Du kan nyde en god middag på en af de lokale restauranter med udsigt ud over havnen

Inkluderet: M,F

## Tirsdag:

Efter morgenmaden skal vi ud på en tur i en anden retning.

Vi rider langs Woodland trailen, der går gennem de skovklædte dale omkring Camel river. Vi rider op til Helland broen inden vi returnerer gennem Helligan skoven. Vi stopper ved Blisland Pub for at spise frokost, mens hestene græsser på en af de få "village greens" i Cornwall.

Efter frokosten sætter vi kurs mod Pendrift og passerer Jubilee Rock, hvor de lokale har markeret alle monarkernes regeringsperiode og jubilæer siden King George ved at udskære "Coats of Arms" på et meget stort stykke af granit klippen. Vi rider videre til Kerrow downs, gennem floden ved Delphi broen og hjem til farmen.

Vi rider i alt 5-6 timer.

Tid til lidt eftermiddags te og afslapning inden vi tager af sted til St Mabyn Inn, hvor du kan købe dit aftensmåltid.

Inkluderet: M,F

## Onsdag:

I dag rider vi langs "Cream Tea" trailen tværs over Candra til Alex Tor, hvorfra der er enestående udsigt til hedelandskabet helt ud til det nordlige Cornwalls kyst. Vi rider siden til Rough Tor, som er 1.313 fod højt (godt 400 meter) og det næsthøjeste punkt i Cornwall. Over Swallow's hill, forbi plantagen ved Davidstow Moor og Crowdy reservoir, der er et af det nordlige Cornwalls vigtige vandforsyningssteder. Det er samtidig hjemsted for et vildtreservat.

Vi gør et ophold på Roughtor Farm for at nyde en traditionel Cornish cream tea inden vi rider videre ad en sidevej kantet med stengærder fra bronzealderen. Gennem en smal, snoet sti kommer vi tilbage til Newton Common, rider forbi ældgamle rester af bopladser inden vi kommer tilbage til Casehill Downs. Herfra rider vi gennem gamle ceremonipladser fra yngre stenalder og bronzealderen på vejen tilbage til farmen.

Dagens ridt er 5-6 timer

Dagens middag kan nydes på St Tudy Inn, en pub der ligger ikke så langt væk.

Inkluderet: M,F

## Torsdag:

Smugglers Trail - efter morgenmaden rider vi ud til endnu et skjult hjørne af Bodmin Moor. Vi rider mod Delphy og fanger stien mod Manor og Carbaglet.

Vi returnerer til ridecentret sidst på formiddagen og om eftermiddagen tager vi til en af de kendeste og mest pittoreske landsbyer i Cornwall, Fowey (eller en tilsvarende traditionel Cornish village). Her er der masser af interessante butikker, cafeer og andet godt at kigge på. Der er også et godt udvalg af pub'er og spisesteder, hvor du kan spise din frokost.

Eftermiddagen er fri til shopping og sightseeing og du kan gå ned til kysten, fange en færge og nyde dit aftensmåltid med udsigt over flodmundingen.

Inkluderet: M

## Fredag:

Efter morgenmaden er det tid at tage afsked.

Inkluderet: M

# Rideferie i Cornwall - turfakta

## Varighed:

En uge med 5 dage på hest, 6 nætter.

## Indkvartering:

Du bor i centrets nyrenoverede "cottage" i komfortable værelser med eget bad og toilet. Hytten har et fuldt udrustet køkken og en stor spise/opholdsstue.

## Pension:

Halvpension. Morgenmad i hytten og frokost på farmen eller i form af picnic. Middagen står du selv for, men der arrangeres gratis transport til/fra forskellige lokale pubber, hvor man kan nyde sit aftensmåltid og det lokale publiv.

## Ridning:

Du starter med 1 times instruktion og test, hvor vi finder en hest til dig, der matcher dine ønsker og dine evner. Der rides engelsk ridning.

## Heste:

Cobbs og krydsninger af cobbs samt ponyer

## Rideerfaring:

3-5. Du skal mestre de tre gangarter og kunne klare lange dage i sadlen

## Guides:

Vi er min 2 og max 7 i gruppen med en god lokalkendt guide

## Tøj og udstyr:

Ridehjelme (du kan også låne på centret), ridestøvler, ridebukser, handsker, regntøj, en varm trøje, jakke og et par bekvemme bukser. Adapter behøves til elapparater.

## Ikke-ryttere:

Er meget velkomne - et godt udgangspunkt for alternative aktiviteter

## Andre aktiviteter:

- Der er udmærkede shopping muligheder i omkringliggende byer og mange gode pubber.
- Der er flere gode golfbaner inden for kort afstand.
- Du kan også vandre - der er mange fine vandreruter fra centret
- eller cykle, der er mange fine ruter i området
- Cornwalls lækre kyst med gode bademuligheder ligger kun en ½ times kørsel borte

## Sæson:

Hele året

## Ikke inkluderet i prisen:

Fly til London og evt videre til Newquay, evt. tog fra London til Bodmin Parkway, transfer til ridecentret, alle middage, frokost torsdag, alkoholiske drikke og læskedrikke.

## Turkode:

GB 118-01

# Rideferie i Cornwall - rejsefakta

## Ankomst:

Lørdag efter frokost. Anbefalet ankomst imellem 13.30 og 16, da der er "Welcome Tea" kl. 16.30 - ellers muligt efter ønske.

## Afrejse:

Fredag efter morgenmaden, seneste check ud kl. 10.30

## Transport:

Fly til London eller direkte til Newquay.

Fra London kan du flyve videre til Newquay (ca. 1 time), tage toget fra eks. London Heathrow, express (ca. 15 min.) til London Paddington og videre til Bodmin Parkway (omkring 4½ timer) eller leje en bil og køre selv (ca 5 timer)

## Transfer: 2024 priser

Taxi: Newquay lufthavn. £65 per person hver vej. Reduktion til £40 per person hver vej for 2 eller 3 personer. Bodwin Parkway Station. (ank-omst ca. kl. 16) 50 £ retur per person. Reduktion til £30 per person retur for 2-4 personer. Tager ca. hhv. 40 og 30 min. til gården. Bestilles ved booking og betales lokalt på gården

Andre afhentningsmuligheder tilgængelige ved forespørgsel og pristilbud. For eksempel kan vi også enten hente fra. Exeter Lufthavn eller Exeter St Davids banegård. Omkostninger oplyses efter anmodning,

Biludlejning anbefales: Enterprise Biludlejning, Bodmin. Eller Cornwall biludlejning Newquay.

## Pas og visum:

Der kræves ikke visum til indrejse i England, men gyldigt pas.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

GB 118-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.